ПРОТОКОЛ №1

Заседания комиссии БУ «СШ по конному спорту» Минспорта Чувашии по
противодействию коррупции

от 30 января 2018 г. г.Новочебоксарск

Председатель комиссии: Мондикова Ольга Рудольфовна -  заместитель директора по
спортивной работе;
Зам. председателя комиссии: Степанова Елена Геннадьевна -  заместитель директора по
хозяйственной части;
Секретарь комиссии Булыгина Александра Михайловна -  тренер спортивных лошадей;
Присутствующие члены комиссии:
Андреева И.А. -  администратор;
Пушкин В.Е. -  родитель.

Повестка дня:
1. План мероприятий по противодействию коррупции в БУ «СШ по конному спорту»

Минспорта Чувашии на 2018 год.
2. О мерах усиления контроля за недопущением фактов незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей обучающихся).

Слушали:
1. Председателя комиссии Мондикову О.Р. с Планом мероприятий по противодействию

коррупции на 2018 год.
Решили:

Все мероприятия по противодействию коррупции проводить согласно плана на 2018 год.

2. Председателя комиссии Мондикову О.Р. о мерах усиления контроля за
недопущением фактов незаконного сбора средств с родителей (законных
представителей обучающихся).
Решили:

Возложить персональную ответственность на тренеров БУ «СШ по конному спорту»
Минспорта Чувашии за нарушение законодательства РФ, в части незаконных сборов
денежных средств.

Решение по рассмотренным вопросам:
«ЗА» - 5 человек

«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

Председатель комиссии:

Секретарь собрания:

/Мондикова О.Р./

/ Булыгина А.М./

ПРОТОКОЛ №1

Заседания комиссии БУ «СШ по конному спорту» Минспорта Чувашии по
противодействию коррупции

от 09 января 2019 г. г.Новочебоксарск

Председатель комиссии: Мондикова Ольга Рудольфовна -  заместитель директора по
спортивной работе;
Зам. председателя комиссии: Степанова Елена Геннадьевна -  заместитель директора по
хозяйственной части;
Секретарь комиссии: Булыгина Александра Михайловна -  тренер спортивных лошадей;
Присутствующие члены комиссии:
Иванов Л.В. -  ветеринарный врач
Андреева И. А. -  администратор;
Пушкин В.Е. -  родитель.

Повестка дня:
Организация работы по противодействию коррупции в БУ «СШ по конному спорту»
Минспорта Чувашии.

Слушали:
Заслушали доклад председателя комиссии - заместителя директора по спортивной работе
Мондикову О.Р. по противодействию коррупции в БУ «СШ по конному спорту»
Минспорта Чувашии.

Решили:
- ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции в учреждении;

знакомить работников учреждения с нормативными документами по
антикоррупционной деятельности;
- осуществлять контроль за соблюдением законодательства РФ в сфере противодействия
коррупции.

Решение по рассмотренному вопросу:
«ЗА» - 6 человек
«Против»- 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

Председатель комиссии:

Секретарь собрания:

/Мондикова О.Р./

/ Булыгина А.М./

ПРОТОКОЛ №1

Заседания комиссии БУ «СШ по конному спорту» Минспорта Чувашии по
противодействию коррупции

от 20 января 2020 г. г.Новочебоксарск

Председатель комиссии: Мондикова Ольга Рудольфовна -  заместитель директора по
спортивной работе;
Зам. председателя комиссии: Степанова Елена Геннадьевна -  заместитель директора по
хозяйственной части;
Секретарь комиссии Булыгина Александра Михайловна -  тренер спортивных лошадей;
Присутствующие члены комиссии:
Андреева И.А. -  администратор;
Иванов Л.В. -  ветеринарный врач;
Пушкин В.Е. -  родитель.

Повестка дня:
1. О мерах усиления контроля за недопущением фактов незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей обучающихся).

1. Председателя комиссии Мондикову О.Р. о мерах усиления контроля за
недопущением фактов незаконного сбора средств с родителей (законных
представителей обучающихся).
Решили:

Возложить персональную ответственность на тренеров БУ «СШ по конному спорту»
Минспорта Чувашии за. нарушение законодательства РФ, в части незаконных сборов
денежных средств.

Решение по рассмотренным вопросам:
«ЗА» - 6 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

Слушали:

Председатель комиссии:

Секретарь собрания: / Булыгина А.М./

Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в БУ «СШ по конному спорту» Минспорта Чувашии

от 25 января 2021 г. г.Новочебоксарск

Председатель комиссии: Воронкова Светлана Вячеславна -  заместитель директора по
спортивной работе;
Зам. председателя комиссии: Степанова Елена Геннадьевна -  заместитель директора по
хозяйственной части;
Секретарь комиссии Булыгина Александра Михайловна -  тренер спортивных лошадей;
Присутствующие члены комиссии:
Андреева И.А. -  администратор;
Иванов Л.В. -  ветеринарный врач;
Пушкин В.Е. -  родитель.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Обсуждение проекта плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2021
год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. Слушали заместителя председателя комиссии Степанову Е.Г. Она ознакомила с
проектом плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 год. Вопросов
относительно запланированных мероприятий у присутствующих не возникло.

Голосовали: «за» - 6 человек;
«против» - 0 человек;
«воздержался» - 0 человек.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 год.
2. Разместить план мероприятий по противодействию коррупции на официальном сайте
учреждения.
3. Проводить разъяснительную работу с сотрудниками учреждения, с родителями
(законными представителями) обучающихся по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии:

Секретарь собрания:

/Воронкова С.В./

/ Булыгина А.М./